

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
 PLANILHA DE CUSTO TRANSPORTE ESCOLAR ANO LETIVO 2023
 IVONEI HIPOLITO MACHADO ME - CNPJ:17.311.488/0001-70

PREGAO ELETRONICO Nº43/2023 - PROCESSO LICITATORIO Nº87/2023

PLANILHA DE CUSTOS VEICULO AUTOMOTOR DE TRANSPORTE COLETIVO COM CAPACIDADE PARA MAIS DE 20 PASSAGEIROS.

1 - MÃO DE OBRA

Função	Trabalhadores	Salário	Insalubridade	Adic Noturno	Férias	1/3 férias	Inss	FGTS + 40%	V. Transp	V Aliment	Total Unid	Total
Motorista Diurno	1	2.000,00		-	166,67	55,56	281,67	173,33	-	-	2.677,22	2.677,22
Total Mão de Obra	1											2.677,22

2 - IMPOSTOS/SEGUROS

Especificação	Qtd	R\$ Unid	R\$ tot	meses	a.m
Licenciamento	1	90,94	90,94	10	9,09
Seguro contra Terceiros	1	2.500,00	2.500,00	10	250,00
Aferição de Tacografo	0,5	620,00	310,00	10	31,00
IPVA	1	1.700,00	1.700,00	10	170,00
Total					460,09

3 - Materiais de Consumo

Especificação	Km/p/litro	R\$/Litro	R\$/KM	Km/mês	total
Oleo diesel	3,2	5,09	1,59	2.364	3.760,24
Total					3.760,24

4 - Manutenção

Especificação	Valor anual	Km/ano	Km/mês	meses	a.m
Manutenção (Oleo, Mecanica, graxa, lavagens)	26.000,00	23.640	2.364	10	2.600,00
Total					2.600,00

5 - Pneus

Especificação	Unid	R\$ total	R\$/KM	Km/mês	total
Pneus	4	8.000	0,38	2.101	798,38
Total com pneus					798,38

Total das Desp Oeracionais

10.295,93

Custo Mensal antes do Lucro

10.295,93

6 - Despesas Administrativas

Especificações	valor	%	total
Aluguel/agua/luz/telefone/escritorio	9.000,00	3	270,00
Total			270,00

7 - Lucratividade

Especificações	custo tot	%	total
Lucratividade	10.295,93	20	2.059,19
Total de Lucratividade			2.059,19

Total antes dos impostos

12.355,12

8 - Impostos

Especificações	%	total
Simple Nacional	6,00%	788,62
Total de Impostos	6,00%	788,62

Custo Total Mensal

13.143,75

Valor por Km rodado

6,26

IVONEI HIPOLITO MACHADO

ADMINISTRADOR

DATA: 21 de Julho de 2023.